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XXII CO 981 37a r. 15-20 (vč. „vos") 
(xc) 37b r. 26 slovo „deprehensi" 

XXIII CO 981 60a-61a ř. 24 
(x7) 72a ř. 20-74a ř. 24 (vč. „loqui") 

XXIV CO 981 61a ř. 25—konec folia 
(x8) 62b-72b ř. 18 

X X V CO 981 61b-62a 
(x9) 

XXVI CO 469 la-117a ř. 7 
(X | ) 117a ř. 28-246b 

XXVII CO 93 la-4b 
(xi) 

XXVIII CO 93 14a ř. 6 odspodu (poč. „se terr 
(x:0 

X X I X CO 469 117a ř, 8-27 
(x2) 

X X X horologium la-161b 

P Ř Í L O H A B 

Obsah písemností skriptoria 

(listiny — rukopisy) 

1. 

Henricus II, episcopus Olomucensis, pontificalem sedem Olomucensem ab 
ecclesia sancti Petři ad ecclesiam sancti Venceslai ibidem transfert eiusque 
possessiones consignari facit. 

(Post 1131 iun. 30.) 
Orig. perg. Sar Olomouc — o l o m o u c k á kapitula A I a 1. 
Opisy: kopiár Mk 1 (20. lé ta 14. stol.) — str. 49, 

E I 27m (60.-70. lé ta 14. stol.) - fol. 17a, 
E I 27p (90. léta 14. stol.) - str. 155. 

V inventář i z r. 1435 z á z n a m pod č. 15. 
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CDB I, 116 č. 115 - V. Hrubý, Tři studie, str. 27n. — Z. Fiala, K počá tkům listiny v Ce
chách, str. 41n. — M. Zemek, Nejstarš í o l o m o u c k é listiny, str. 38n. — L . Hosák, Lokalisace 
míst v l i s t ině J indřicha Zdíka, str. 118n. 

P í smo: písař J Z I. 
Diktát : J indřich Zdík. 
Srov. kapitola III, § 1; kapitola V. 

* * 
C. *In nomine sancte. et individua trinitatis.* Heinricus,3) dei gratia Olomu-

censis ecclesie. episcopus,b) omnibus ortodoxis catholicê  ecclesii? filiis.c) |] Cum 
uniuscuiusque fidelis pia erga deum devotio vigilantis animi desiderio decorem 
domus dei et locum habitationis glorie, sue. diligere debeat,1) cum omnem homi-
nem, qui templům dei et habitaculum sancti spiritus esse desiderat,11) ut ei 
placeat, || cui se probavit,111) non que sua sunt, sed que Jesu Christi, querere11') 
diligenter oporteat, non immerito nos eo devotius eoque studiosius ecclesiê  dei 
utilitatibus invigilare debemus, quo celsiorem ex dispensatione divinav) in 
mensa domini regiminis locum suscepimus, ne, qui plus ceteris, ut beatus ait 
Gregorius, in hoc seculo accepisse aliquid cernimur, ab auctore mundi gravius 
inde iudicemur.VI) Nulli enim, nulli dubium est, ab eo, cui plus committitur, 
plus exigi et donis adauctis donorum rationes adaugeri. Sed quoniam iuxta 
vocem apostoli velle adiacetd) homini, perficere autem bonům non invenitur,vn) 
nisi divine pietatis habundantia, quevota supplicum excedit et merita,v lH) bo
nám voluntatem excitando et perficere concedendo1") gratiam pro gratia") lar-
giatur, benedictus deus, qui sue. virtutis efficatiam in nobis operando ad perfi-
ciendum,xl) quod devoto versabatur in pectore, et voluntatem nobis attulit et 
facultatem non abstulit. Caritate quippe dei, quê  in cordibus fidelium per spiri-
tum sanctum, qui datus est nobis,x") diffunditur, nobis in Christo dilectissimus 
et vere ecclesi? catholice. filius dux Uacezlaus decenter inflammatus, erclesiam 
beati Petři in civitate Olomuc sitam, qu? eiusdem provintie. ecclesiarum mater 
erat, pro sui parvitate ad capiendum populum confluentem non sufficere con-
spiciens, eamque, que pontificalis sedis fastigio super alias polleret, minus aptam 
esse, utpote verus dei cultor, perpendens, beati Uacezlai martyris ecclesiam, 
quam in predicta civitate pater eius fundaverat, sed mořte prepeditus imper-
fectam reliquerat, communicato nobiscum et cum omnibus terre. primatibus 
čonsilio, cum iam egritudine detineretur, cum omnibus appenditiis per nostre 
humilitatis manus deo omnipotenti hostiam placentem obtulitx l u) eamque, ut 
perficiendam in curam nostram, si quid de eo humanitus accidisset, suscipere-

a) Napsáno majuskulou. 
b) Z p ů v o d n í h o „ebs" opravil JZ I na „eps". 
c) Zbývajíc í mí s to (65 mm) na p r v n í m řádku ponechal JZ I prázdné. 
d) N á s l e d u j e vyškrabané m (mďhi); na m í s t ě „h" (homini) stálo p ů v o d n ě „p" (diktát zde 

mě l osobní vaabu: „adiacet mihi perficere"). 
i) Psal. 25, 8. vin) or. 11. n e d ě l e po sv. Duchu. 
ii) 1. C 3, lb. ix) ph 2, 12. 
i") 2. T 2, 4. X) j i , 16. 
IV) Ph 2, 21. xi) Ph 1, 16. 
V) C 1, 25. xii) R 5, 5. 
ví) Řehoř Vel. 9. homil. xni) Ph 4, 19. 
VII) R 7, 18. 
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muse) et perfectam ac episcopalis sedis dignitate decoratam omnium ecclesiarum 
matrem constituere studeremus, humiliter postulavit; quod etiam eius fidei 
devotio apud deum, cui omnia possibilia sunt,XIV) sicut videtur, obtinuit. Pre-
fato namque duce religiosissirno vocante domino viam univers? carnis in-
gresso,xv) tam ex eius impensis, quam ex ceterorum fidelium oblationibus, 
additis etiam propriis pro posse nostro facultatibus, nos eandem dei ecclesiam 
et perficere et perfectam rébus necessariis ac utilibus exornare, quantum divina 
annuere dignata est clementia, elaboravimus,f) quam etiam consensu ac permissu 
domini metropolitani nostri Adelberti, sanct? Magontin? ecclesie archiepiscopi, 
assensu etiam ducis Sobezlai, pontificalis sedis dignitate decoratam, ceterarum 
in eadem provintia ecclesiarum matrem constituimus, in priori vero ecclesia 
deo sedula exhibituros obsequiaXVI) quatuor canonicos ordinavimus. Ut autem 
hec laudabilis ac venerabilis egregii ducis largitio et nostr? humilitatis ordi-
natio rata et inviolabilis in posterům permaneat, auctoritate dei omnipotentis 
et beati Petři apostolorum principis, conf irmavimus et, ut enandem tam domini 
universalis pape Innocentii quam domini Magontini archiepiscopi auctoritas 
potestate a deo sibi tradita x v n) roboraret et eiusdem contemptores vinculo 
anathematis innodaret, rogavimus et impetravimus. Et quoniam priora ecclesi? 
nostr? privilegia partim vetustate consumpta, partim bellorum tumultibus 
aliisve occasionibus amissa sunt, in huius scripti nostri série, que vel predeces-
sorum nostrorum vel nostris sunt acquisita temporibus, cuncta, que in villis 
vel possesionibus ad eandem pertinent ecclesiam, denotari volumus, ut ecclesia 
dei et ea, que notáta sunt, inconcussa deo favente deinceps possideat, et in 
his, que vel adhuc ei acquiri domino largiente poterunt, vel que necdum ab 
iniustis possessoribus, si qui tales sunt, vendicari potuerunt huius scripti pre-
iudicum non sentiat. He. sunt ville; ad Olomucensem ecclesiam pertinentes: 
Vduba1) tota villa, Biscupici2) tota, Tucapi3) tota, Nemilaz4) terra sufficiens 
unos) aratro, Tasalech5) I, Virouaz6) II, Velpridech7) II, Nenacunicih8) tota, 
Dirsouicih9) II, Sarouicih10) II, Melouicih11) tota, Glubocaz12) II, Rostinicih13) I, 
Nemyaz14) I, Dedicih15) I, Koualouicih16) I, Izuestouicih17) tota,h) Wladinicih18) 1, 
Selci dole19) I, Dobrouicih20) I, Viscoue21) I, Studené dole22) III, Smersicih23) III,